АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023                                                                        363-П

р.п. Кадошкино

О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2015 г. № 543-П «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание в Кадошкинском муниципальном районе»
(на 2016-2024 г.г.)

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2015 г. № 543-П «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание в Кадошкинском муниципальном районе» (на 2016-2024 г.г.)  (далее - Постановление) следующие изменения:
1) в наименовании Постановления слова «(на 2016 – 2024 г.г.)» заменить словами «на 2016 - 2026 годы»;

2) в пункте 1 Постановления слова «(на 2016 – 2024 г.г.)» заменить словами «на 2016 - 2026 годы»;

3) в пункте 2 Постановления слова «до 2018 года» заменить словами «до 2026 года»;

4) в наименовании паспорта муниципальной программы слова «(на 2016-2024 г.г.)» заменить словами «на 2016-2026 годы»;

5) в паспорте муниципальной программы строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование

Программы:
	Программа Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия «Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание в Кадошкинском муниципальном районе на 2016-2026 годы»

6) в паспорте муниципальной программы строку «Разработчик Программы» изложить в следующей редакции:

	Разработчик Программы:
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района,

 Отдел по культуре, национальной политике и делам молодежи.

7) в паспорте муниципальной программы строку «Сроки и Этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы:
	2016-2026 годы

Программа реализуется в один этап

8) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программных мероприятий:
	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составит 279 тыс. 585 рублей из местного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 22,5 тыс. руб.;

2017 год - 23,5 тыс. руб.;

2018 год – 20 тыс. 885 руб.;

2019 год – 24,8 тыс. руб.;

2020 год – 25,7 тыс. руб.;

2021 год – 26,7 тыс. руб.;

2022 год – 25,6 тыс. руб.;

2023 год – 25,6 тыс. руб.;

2024 год – 26,6 тыс. руб.;

2025 год – 27,7 тыс. руб.;

2026 год – 30,0 тыс. руб.

9) в абзаце 1 Главы «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «в 2016-2024 годах» заменить словами «в 2016-2026 годах»;

10) главу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы.
Источниками ресурсного обеспечения программы являются:

1) средства бюджета Кадошкинского муниципального района

2) средства (гранты), привлекаемые муниципальными бюджетными учреждениями, на реализацию социальных программ (проектов) по работе с детьми и молодежью.

Общий объем финансирования из средств бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на реализацию районной муниципальной программы составит 279 тыс. 585 руб., в том числе по годам:

2016 год – 22,5 тыс. руб.;

2017 год - 23,5 тыс. руб.;

2018 год – 20 тыс. 885 руб.;

2019 год – 24,8 тыс. руб.;

2020 год – 25,7 тыс. руб.;

2021 год – 26,7 тыс. руб.;

2022 год – 25,6 тыс. руб.;

2023 год – 25,6 тыс. руб.;

2024 год – 26,6 тыс. руб.;

2025 год – 27,7 тыс. руб.;

2026 год – 30,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы подлежит уточнению в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации Кадошкинского муниципального района о бюджете Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на соответствующие годы.»;

11) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                             «Реализация молодежной политики и

                                                                                                                  Патриотического воспитания молодежи

                                                                                                                   Кадошкинского муниципального района

                                                                               на 2016-2026 годы»
1. Целевые индикаторы оценки эффективности реализации программы
	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора (показателя)

	2015 год (отчётный период)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Количество проводимых

Мероприятий в год
	% увеличения
	50
	1,1
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,6

	Участие граждан в мероприятиях по патриотическому воспитанию (от общей численности населения Кадошкинского муниципального района)
	%
	28
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	35
	35
	36

	Охват детей программными мероприятиями по патриотическому воспитанию от общей численности детей в возрасте от 6 до 14 лет
	%
	95
	95
	96
	96
	97
	97
	98
	98
	99
	99
	100
	100

	Охват молодежи программными мероприятиями от общей численности молодежи района
	%
	30
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	Количество исполнителей, привлеченных для участия в подготовке мероприятий по патриотическому воспитанию населения
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Количество действующих на территории Кадошкинского мунциипального района молодежных организаций и объединений, патриотических, добровольческих, духовно-нравственных клубов, центров, организаций.
	Ед.
	7
	7
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество общественных организаций, взаимодействующих при реализации Программы
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество республиканских, межмуниципальных мероприятий, в которых принимает участие молодежь
	Шт.
	8
	8
	8
	8
	9
	9
	9
	10
	10
	10
	10
	10

	Доля подростков, вовлеченных в социально-экономическую деятельность
	%
	70
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	75
	75
	75
	75
	75

12) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                              «Приложение № 2
                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                             «Реализация молодежной политики и

                                                                                                                  Патриотического воспитания молодежи

                                                                                                                   Кадошкинского муниципального района

                                                                               на 2016-2026 годы»
Программа мероприятий по реализации муниципальной программы
«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания молодежи
Кадошкинского муниципального района на 2016-2025 годы».
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Проведение социальных опрос мониторингов по проблемам патриотического, духовно-нравственного состояния общества
	2016-2026
	Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Проведение районных конкурсов социально-культурных проектов «Я горжусь что родился в России, и я помню заветы отцов» среди учащихся общеобразовательных учреждений
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	1,0
	1,0
	1,085
	2,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Создание и реализация социальных проектов патриотической направленности
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Подготовка и проведение конкурсов, фестивалей, концертов, праздников, направленных на пропаганду здорового образа жизни, духовно-нравственное, гражданское, патриотическое воспитание детей и молодежи
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи

	Проведение конкурса «Мисс и Мистер»

	5,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,6
	5,0

	Районный фестиваль-конкурс военно-патриотической песни «Цена Победы»

	5,0
	7,0
	6,0
	8,0
	8,0
	8,0
	6,9
	6,9
	7,9
	8,7
	9,0

	Конкурс «Волонтер года»

	3,0
	3,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Конкурс рисунков «Мы помним, мы гордимся»

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Ярмарка ремесел и город мастеров
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Инспектор по делам молодежи
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Фестиваль военно-патриотической песни «Афганское эхо»
	2016-2026
	Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Тематические мероприятия, фестивали, конкурсы, посвященные Дню Победы: Акция «Георгиевская ленточка», «Вахта Памяти», «Свеча Памяти», «Бессмертный полк»
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	3,0
	3,0
	2,5
	3,0
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	4,0

	Организация и проведение торжественного смотра строя и песни среди учащихся общеобразовательных школ.
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Инспектор по делам молодежи
	2,0
	2,0
	1,3
	1,3
	1,3
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	2,0
	2,5

	Организация работы по духовно-нравственному воспитанию жителей района. Организация и проведение районных мероприятий «Рождественские встречи», «День семьи», «День поселка», «День защиты детей», «День молодежи».
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5

	Организация и проведение мероприятий по профилактике негативных явлений в молодежной среде.
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Организация постоянной работы с ветеранами войны и труда на базе предприятий и организаций, учебных заведений
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Создание условий и поддержка деятельности молодежных и общественных организаций
	2016-2026
	Управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних, Отдел культуры, национальной политики и туризма, Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Поддержка военно-патриотических клубов.
	2016-2026
	Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

	Участие в обучающих семинар и конференциях
	2016-2026
	Инспектор по делам молодежи
	Не требует финансирования

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 23 декабря 2022г. № 604-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2015 г. № 543-П «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание в Кадошкинском муниципальном района» (на 2016-2018 г.г.)» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                        А.В. Чаткин

Ханюкова